

Vuosikertomus 2024

Yleistä

Pitäjänmäki-seura jatkoi vuonna 2024 säännöllisen toimintansa kehittämistä. Toiminnan painopisteiksi tulivat pitäjänmäkeläisten edunvalvonta. Alueella jo kolmatta vuotta jatkuneen vesi- ja viemärisaneerauksen päätyminen edellytti asukkaiden avustamista keskeneräisten tai virheellisten rakennus- tai ennallistamistoimien tapauksessa. Toiminta ruotsinkielisen ala-asteen ja päiväkodin pelastamiseksi jatkui. Uudeksi painopisteeksi tuli suomenkielisen koulun sekä nuorisotalon ja kirjaston tulevaan peruskorjaukseen liittyvä edunvalvonta ja asukkaiden informointi. Seura toimi yhdessä Pitäjänmäen Tarmon kanssa varmistamaan Pitäjänmäen urheilukentän remontin tasoa. Näkyvin panos oli Pitäjänmäki-päivä, jonka uudistusta jatkettiin.

Edunvalvonta ja yhteydenpito kaupunkiin

Pitäjänmäen putkisaneeraus 2021 – 2024. Vuonna 2021 aloitettu Pitäjänmäen putkisaneeraus merkitsi myös urakan valmistuessa 2024 runsaasti neuvonta- yhteydenpito- ja edunvalvontatehtäviä, jotka koskivat ennen kaikkea töiden viimeistelyä ja siihen liittyvää ennallistamista yksittäisten kiinteistöjen sekä kulkuväylien kohdalla. Seuran väliintulon vuoksi rakennuttaja ja urakoitsija ovat palauttaneet unohtuneet suojatiet ja töyssyt sekä korjanneet tulvimista aiheuttaneita tienpintojen kallistusvirheitä.

Urheilukenttä. Seura jatkoi vaikuttamista Pitäjänmäen urheilukentän huolto- ja pukukopin uusimiseksi. Myönteisenä saavutuksena voi pitää sekä päällysteen uusiminen kesällä 2024. Vaikuttamistyötä jatkettiin edelleen sen puolesta, että kaupunki uusii yhteistyön PiTa:n kanssa kentän talvikunnossapidon osalta. Yhteistyön loppuminen ja kentänpriorisoinnin lasku kaupungin osalta johti luistelukentän laadun ja kävijämäärän romahtamiseen talvella 2023 – 2024.

Sockis skola ja Sockenstugan. Pitäjänmäki-seuran vaikuttamistyö Pitäjänmäen ruotsinkielisen ala-asteen ja päiväkodin puolesta koki 2024 vakavan takaiskun, kun kaupungin viranhaltija ohitti lautakunnan päätöksen päiväkodin säilyttämisestä tekemällä muodollisesti viranhaltijan toimivaltaan kuuluvan päätöksen päiväkodin osoitteen tarkistamisesta. Näin toteutettiin de facto päiväkodin lakkautus ja yhdistäminen Kutomotielle rakennettuun kaksikieliseen suurpäiväkotiin.

Kasvatus- ja koulutuslautakunnan ruotsinkielinen jaosto päätti joulukuussa 2024 ruotsinkielisen esikouluryhmän perustamisesta Pitäjänmäen ala-asteen luokkien yhteyteen. Valitettavasti apulaispormestari Laisaari käytti otto-oikeuttaan ja siirsi asian lautakunnalle, joka tammikuussa 2025 kumosi jaoston päätöksen. Päätös merkitsee käytännössä, että myös jäljellä olevat kaksi ala-asteen luokkaa suljetaan Pitäjänmäellä. Pitäjänmäki-seura on tehnyt oikaisupyynnön kaupungille kuntalain sekä yhdenvertaisuuslain rikkomisen perusteella. Lisäksi seura on yhdessä eskarilasten vanhempien kanssa tehnyt kantelun yhdenvertaisuusvaltuutetulle.

Pitäjänmäen koulukeskuksen peruskorjaus. Seura on antanut kaupungille pyydettäessä lausuntoja alueen ja lähialueiden kaavoitus- ja rakentamishankkeista. Vaikutuksiltaan merkittävin näistä on suomenkielisen koulukeskuksen (ml. kirjaston ja nuorisotalon) peruskorjaus, joka merkitsee

koulukeskuksen toimintojen siirtymistä väistötiloihin kolmeksi vuodeksi, luultavasti syksystä 2026 alkaen.

Hankkeella tulee olemaan myös suuria vaikutuksia alueen liikennejärjestelyihin sekä muun muassa urheilukentän saavutettavuuteen. Lausunnossaan rakennusvalvonnalle Pitäjänmäki-seura piti hanketta tarpeellisena ja asianmukaisena, mutta teki muistutuksia työn aikaisista liikennejärjestelyistä. Muistutuksen vaatimat muutokset sisällytettiin annettuun rakennuslupaun.

Seuran esitti erikseen muistutuksen kaupunginhallitukselle asian valmistelutavasta. Pitäjänmäki-seura oudoksui sitä, että suunnitelmien mukaan koulukeskukseen rakennetaan kolmea nykyistä päiväkotia korvaava suurpäiväkoti, vaikka tällaisesta ei tiettävästi ole päätetty asianomaisissa kaupungin toimielimissä. Vaikutelmaksi jää, että kaupungin viranhaltijat pyrkivät infrastruktuurin kautta pakottamaan luottamushenkilöitä suuryksiköiden väitettyjen tehokkuusetujen taakse. Seura kiinnitti vakavaa huomiota siihen, että kaupunki ei ole koulujen ja päiväkotien suunnittelussaan ottanut huomioon alueen kaavoissa suunniteltua n. 9.000 asukkaan väestönlisäystä. Suunnitelmien toteutuessa lähivuosina Pitäjänmäen kouluolot voivat kehittyä kestävämmiksi.

Koulun vanhempien mukaan kaupungin kasvatuksen ja koulutuksen toimiala ei ole lainkaan informoinut heitä koulukeskusta koskevista suunnitelmista. Samanlaista on kuulunut myös kiinteistön muilta käyttäjiltä. Pitäjänmäki-seura päätti siksi kutsua kaupungin koulutoimen edustajaa syyskokoukseensa 31.10.2024. Koulutoimen kieltäytyttyä seura kutsui rakennustoimessa projektista vastaavan arkkitehti Mika Suomisen, joka antoi arvokasta tietoa hankkeen teknisestä suunnittelusta.

Barokkimusiikin tahdittama siivouspäivä Kyläkirkolla

Kauniina lauantaina 25.5.2024 Kyläkirkon väki järjesti siivoustalkoot, joita säesti barokkimusiikki [[linkki lisätään](#)]. Tapahtuman yhteydessä järjestettiin myös kotipuutarhureiden taimivaihtopiste. Erityinen kiitos kuuluu tapahtuman järjestäneelle Pitäjänmäen kyläkirkko ry:lle, sitä maittavilla eväillä tukeneelle K-Market Reimarla:lle sekä Helsingin kaupungille käytännön avusta.

Pitäjänmäki-päivä

Pitäjänmäki-päivä järjestettiin 8.9.2024 kirjaston ja urheilukentän ympäristössä. Pitäjänmäki-seura, VPK, seurakunta, PiTa ja joukko muita paikallisia yhteisöjä esitteli toimintaansa ja järjesti kävijöille tarjoilua ja ohjelmaa. Iloksemme kyettiin tarjoamaan runsasta musiikkiohjelmaa, jonka tarjosivat Nuorisoseura Karjalan Nuoret ry:n tanhuryhmä, Hulda Huima -duo, Kuisma Korhonen sekä Pitäjänmäen musiikkiopisto. Apulaispormestari Johanna Laisaari esitti kaupungin tervehdyksen. Pitäjänmäkipäivän yhteydessä muistettiin myös rautatieomenapuuta. Pohjoismaiden rautatieseuran Suomen osasto pystyttää Museoviraston tuella opaskilven osoittamaan historiallisen asemamme alueella olevat omenapuut. Aurinkoisen sään vallitessa tilaisuuteen osallistui arviolta 2.000 kylämme ja lähialueiden asukasta.

Tiedotus

Seura piti yhteyttä pitäjänmäkeläisiin vuonna 2023 uudistettujen verkkosivujensa sekä Facebook-ryhmän välityksellä. Pitäjänmäki-päivästä tiedotettiin julisteilla. Verkkosivuilla tiedotettiin myös muiden paikallisten yhteisöjen toiminnasta. Facebook-ryhmien osalta haasteeksi muodostui

Facebookia omistavan Meta-yhtiön uudet linjaukset, joiden vuoksi seuran mahdollisuudet valvoa ryhmiin liittymistä ja niissä mainostamista pienenevät ratkaisevasti.

Yhdistyksen hallinto ja jäsenistö

Seuran puheenjohtajana toimi v. 2024 Peter Saramo sekä jäseninä Minna Alanko, Sirpa Aromaa (sihteeri), Kaija Kallinen (varapuheenjohtaja), Jouni Kekkonen, Pirjo Kivistö, Jussi-Petteri Lappi (taloudenhoitaja), Helena Lauriala ja Heidi Peltoniemi. Hallitus kokoontui kolmeen pöytäkirjattuun kokoukseen. Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 15.4.2024 ja syyskokous 31.10.2024.

Seuralla oli vuoden päättyessä 125 (2023: 136) jäsenmaksun maksanutta henkilöjäsentä sekä 18 (2023: 17) yhteisöjäsentä.